

PLANILHA DE ORÇAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS
RUA CARLOS DE ALMEIDA, 100 - CENTRO
30131-001 - BELO HORIZONTE - MG

TIPO DE TABELA

Desonerada

MES / REF.

MAIO/2023

PLANO DE OBRAS

2740 : DV-U-MAN-20

EMPENDIMENTO / TRECHO

SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, ATRAVÉS DA OPERACIONALIZAÇÃO DO PEAR, COM APOIO LOGÍSTICO DOS TRABALHOS E EQUIPE DE APOIO TÉCNICO PARA AUXILIAR NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MORADORES E OUTRAS EMERGENCIAS - ARP N.º 005/2024 - 1º CONTRATO

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

FOLHA

1/4

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	CUSTO TOTAL		PREÇO TOTAL	
01.00.00	INSTALAÇÃO DA OBRA	398.970,26		398.970,26	
02.00.00	DEMOLICOES E REMOÇOES	2.449,68		2.449,68	
03.00.00	TRABALHOS EM TERRA	2.449,68		2.449,68	
18.00.00	SERVICOS DIVERSOS	1.061.831,01		1.061.831,01	
22.00.00	ADMINISTRAÇÃO	160.727,36		160.727,36	
PREÇO TOTAL - MAIO/2023		R\$ 1.626.427,99		R\$ 1.626.427,99	

DIRETORIA	UNIDADE	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE
DMR-UB	URBEL	Mauro Chaves de Matos	
ORÇAMENTO Nº	DATA		
240274	26/06/2024		





PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA

Desonerada

MÊS / REF.

MAIO/2023

PLANO DE OBRAS

2740 : DV-U-MAN-20

EMPENHAMENTO / TRECHO

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

FOLHA

HORISTA

MENSALISTA

2/4

SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO ATRAVÉS DA OPERACIONALIZAÇÃO DO PEAR, COM APOIO LOGÍSTICO DOS TRABALHOS E EQUIPE DE APOIO TÉCNICO PARA AUXILIAR NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MORADORES E OUTRAS EMERGENCIAS - ARP N.º 005/2024 - 1º CONTRATO

CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
01.00.00		INSTALAÇÃO DA OBRA						
01.01.00		ESCRITORIO DE OBRA	UN	1,0000	8.380,70	8.380,70	8.380,70	0,00%
01.01.07		01.01.07	UN	1,0000	8.380,70	8.380,70	8.380,70	0,00%
01.01.09		01.01.09	UN	1,0000	9.861,11	9.861,11	9.861,11	0,00%
01.01.25		01.01.25	UN	1,0000	8.131,84	8.131,84	8.131,84	0,00%
01.01.26		01.01.26	MES	12,0000	11.642,79	11.642,79	139.713,48	0,00%
01.02.00		BARRAÇÃO DE OBRA						
01.02.07		01.02.07	UN	1,0000	13.743,74	13.743,74	13.743,74	0,00%
01.02.11		01.02.11	M2	50,0000	83,45	83,45	4.172,50	0,00%
01.02.13		01.02.13	UN	1,0000	8.773,63	8.773,63	8.773,63	0,00%
01.02.15		01.02.15	UN	1,0000	4.036,30	4.036,30	4.036,30	0,00%
01.02.21		01.02.21	UN	1,0000	8.487,55	8.487,55	8.487,55	0,00%
01.02.26		01.02.26	UN	1,0000	6.227,25	6.227,25	6.227,25	0,00%
01.10.00		BANHEIRO QUIMICO						
01.10.01		01.10.01	MES	5,0000	671,04	671,04	3.355,20	0,00%
01.10.02		01.10.02	MES	5,0000	1.008,78	1.008,78	5.043,90	0,00%
01.50.00		VEICULO						
01.50.07		01.50.07	MES	12,0000	4.298,25	4.298,25	51.219,00	0,00%
01.50.09		01.50.09	MES	12,0000	10.652,03	10.652,03	127.824,36	0,00%
02.00.00		Total do Grupo:					398.970,26	
02.29.00		DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES						
		TRANSPORTE DE MAT.DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA						
DIRETORIA	UNIDADE							
DMR-UB	URBEL							
ORÇAMENTO Nº	DATA							
240274	26/06/2024							

PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA

Desonerada

MES / REF.

MAIO/2023

PLANO DE OBRAS

2740 : DV-U-MAN-20

EMPREENDIMENTO / TRECHO

SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, ATRAVÉS DA OPERACIONALIZAÇÃO DO PEAR, COM APOIO LOGÍSTICO DOS TRABALHOS E EQUIPE DE APOIO TÉCNICO PARA AUXILIAR NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MORADORES E OUTRAS EMERGENCIAS - ARP N.º 005/2024 - 1.º CONTRATO

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

HORISTA

MENSALISTA

FOLHA

3/4

CÓDIGO	SUDECAP	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS	
										DIRETORIA	UNIDADE
02.29.10				VG	3,0000	402,53	402,53	1.207,59	0,00%	DMR-UB	URBEL
02.29.12				VG	3,0000	414,03	414,03	1.242,09	0,00%		
			Total do Grupo:					2.449,68			
03.00.00			TRABALHOS EM TERRA								
03.25.00			TRANSPORTE DE MAT. DE QUALQUER NATUREZA EM CAÇAMBA	VG	3,0000	402,53	402,53	1.207,59	0,00%		
03.25.10				VG	3,0000	414,03	414,03	1.242,09	0,00%		
03.25.12				VG	3,0000	414,03	414,03	1.242,09	0,00%		
			Total do Grupo:					2.449,68			
18.00.00			SERVIÇOS DIVERSOS								
18.11.00			HORAS NORMAIS	MES	12,0000	14.328,79	14.328,79	171.945,48	0,00%		
18.11.05				MES	4,0000	46.077,36	46.077,36	184.309,44	0,00%		
18.11.06				MES	12,0000	18.177,37	18.177,37	218.128,44	0,00%		
18.11.09			SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS	M2	1,000,0000	2,45	2,45	2.450,00	0,00%		
18.17.00			MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	100,0000	133,93	133,93	13.393,00	0,00%		
18.20.00				H	100,0000	61,48	61,48	6.148,00	0,00%		
18.20.07				H	100,0000	250,15	250,15	25.015,00	0,00%		
18.20.08				H	100,0000	127,98	127,98	12.798,00	0,00%		
18.20.15				MES	12,0000	12.937,41	12.937,41	154.048,92	0,00%		
18.20.16				MES	6,0000	518,08	518,08	3.108,48	0,00%		
18.20.17											
18.20.18											

RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS

Hebert Chaves de Matos

VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE E UNIDADE



PREFEITURA MUNICIPAL
DE BELO HORIZONTE

PLANILHA DE ORÇAMENTO

TIPO DE TABELA

Desonerada

MES / REF.

MAIO/2023

PLANO DE OBRAS

2740 : DV-U-MAN-20

EMPREENDIMENTO / TRECHO

SERVIÇOS E EQUIPAMENTOS PARA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO, ATRAVÉS DA OPERACIONALIZAÇÃO DO PEAR, COM APOIO LOGÍSTICO DOS TRABALHOS E EQUIPE DE APOIO TÉCNICO PARA AUXILIAR NA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MORADORES E OUTRAS EMERGENCIAS - ARP N.º 005/2024 - 1º CONTRATO

ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS

HORISTA

MENSALISTA

FOLHA

4/4

CÓDIGO	SUDECAP	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (SEM BDI)	PREÇO UNITÁRIO (COM BDI)	PREÇO TOTAL (COM BDI)	BDI / MULTIPLICADOR
18.20.19				MES	15.0000	468,74	468,74	7.031,10	0,00%
18.20.20				MES	15.0000	212,16	212,16	3.182,40	0,00%
18.20.33				MES	15.0000	370,06	370,06	5.550,90	0,00%
18.20.36				MES	15.0000	108,55	108,55	1.628,25	0,00%
18.20.37				MES	12.0000	14.546,18	14.546,18	174.554,16	0,00%
18.20.38				MES	6.0000	13.090,24	13.090,24	78.541,44	0,00%
22.00.00			Total do Grupo:					1.061.831,01	
			ADMINISTRAÇÃO						
			ADMINISTRAÇÃO LOCAL						
22.01.04				MES	5.0000	3.843,23	3.843,23	18.216,15	0,00%
22.01.05				MES	5.0000	3.136,04	3.136,04	15.684,70	0,00%
22.01.07				MES	5.0000	2.389,99	2.389,99	11.949,95	0,00%
22.01.08				MES	12.0000	41,99	41,99	503,88	0,00%
22.01.09				MES	12.0000	19,80	19,80	237,60	0,00%
22.01.10				MES	12.0000	138,15	138,15	1.657,80	0,00%
22.01.12				UN	5.0000	993,00	993,00	4.965,00	0,00%
22.01.13				UN	5.0000	1.476,09	1.476,09	7.384,95	0,00%
22.01.16				MES	12.0000	374,99	374,99	4.499,88	0,00%
22.01.17				MES	12.0000	325,65	325,65	3.907,80	0,00%
22.01.19				MES	5.0000	18.143,93	18.143,93	90.719,65	0,00%
			Total do Grupo:					160.727,36	

DIRETORIA UNIDADE RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO DOS PREÇOS

VERIFICAÇÃO DE DESCRIÇÃO, QUANTIDADE

DMR-UB URBEL

ORÇAMENTO Nº

240274 DATA 26/06/2024



Handwritten text, possibly a signature or date, located in the upper right corner of the page.

Handwritten mark, possibly a letter 'C', located on the left side of the page.

Handwritten mark, possibly a letter 'C', located on the left side of the page.